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Svinepriser kommer under pres Videncentret for Landbrug - 
Makroøkonomi
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Lavere svinepriser og højere foderomkostninger presser indtjeningen.

Af Morten L. Handrup mha@landbrugsmedierne.dk
Set for landbruget under et er der ikke de store ændringer i en ny indkomstprognose fra 
Videncentret for Landbrug og Landbrug & Fødevarer. 
Men hvis man ser på prognosen for svineproducenterne, så er der dog tale om et kraftigt dyk i 
indtjeningen i forhold til den seneste prognose. 
Det skyldes blandt andet, at svineprisen er justeret ned for i år og næste år. 
»Det er træls, at vi får et dyk i 2013. Det skyldes det kolde forår og stigende foderpriser, og 
dem, der har mindst jord, bliver ramt mest. Nu er det stort set kun markdelen, der bidrager til 
bundlinjen,« siger Lindhart B. Nielsen, formand for Videncenter for Svineproduktion. 
Til gengæld glæder han sig over, at der trods alt stadig er udsigt til en stigning i 
svineproducenternes indtjening på 600.000 kr. næste år. 

Bedre for mælkeproducenter
For mælkeproducenterne er der til gengæld udsigt til en tiltrængt forbedring af indtjeningen 
både i 2013 og 2014. 
Der er i runde tal tale om en fordobling af det forventede resultatet i forhold til den seneste 
prognose. 
For den gennemsnitlige heltidsbedrift forventes indkomsterne at forblive på et forholdsvist højt 
niveau med et driftsresultat på ca. 830.000 kr. i år og lidt mindre næste år. 
Pelsdyravlerne topper endnu en gang, men prognosen forudser også en god indtjening for 
plante-og svineproducenter. 
Ses der bort fra de meget gode resultater, pelsdyravlerne opnår, ventes driftsresultatet i både 
2013 og 2014 at blive på ca. 500.000 kr. 
»Vi har set en stigning i afregningspriserne gennem et stykke tid, og sammen med de meget 
lave renter forklarer det den løbende forbedring af landbrugets økonomi ,« siger Klaus 
Kaiser , erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug . 

Ændringer i 2013
Svin -770 Kvæg + 184 Planter -88 Mink + 236 Heltidsbrug -31. 
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